
 

 

 

 

Ostrzeżenie dotyczące sfałszowanego produktu leczniczego Oridermyl 

 

 

Szanowni Państwo,  

Zwracamy uwagę na pojawienie się w obrocie internetowym sfałszowanych partii leku 

Oridermyl, maść do uszu dla psów i kotów . Produkt ten jest oferowany na platformach 

sprzedażowych takich jak JOOM oraz LUNZO, TEMU, FRUUGO. 

Dlaczego to zagrożenie jest istotne? 

Oferowane na wspomnianych portalach produkty nie pochodzą z oficjalnej sieci dystrybucji 

firmy Vetoquinol. Analiza zgłoszeń wskazuje, że: 

• Skład chemiczny jest nieznany: Może zawierać substancje toksyczne dla zwierząt lub 

nie zawierać żadnych składników czynnych (permetryny, neomycyny, nystatyny, 

triamcynolonu). Dokument potwierdzający brak substancji aktywnych w załączeniu. 

• Brak sterylności: Proces produkcji sfałszowanych leków nie spełnia norm GMP, co 

stwarza ryzyko wtórnych infekcji i uszkodzeń przewodu słuchowego. 

• Błąd terapeutyczny: Stosowanie podróbek opóźnia wdrożenie właściwego leczenia, co 

w przypadku Otodectes cynotis prowadzi do pogorszenia stanu pacjenta. 

 

Jak rozpoznać podróbkę? 

Opakowania łudząco przypominają opakowanie leku oryginalnego, należy zwrócić uwagę na: 

Cena: Znacznie zaniżona względem cen u autoryzowanych hurtowników (często różnica 

rzędu 50-70%). 

Opakowanie: Brak języka polskiego, błędy w druku, inna faktura kartonu lub brak numeru 

serii zgodnego z bazą producenta, chińskie etykiety lub nadruki. 

Miejsce wysyłki: Towar wysyłany bezpośrednio z Chin lub krajów trzecich. 

Konsystencja: Inna barwa lub zapach maści w porównaniu do oryginalnego preparatu. 

 

 

 



 

 

Rekomendacje dla lekarzy: 

Edukacja klientów: Prosimy o informowanie właścicieli, że leki weterynaryjne (zwłaszcza na 

receptę, jak Oridermyl) powinny być nabywane wyłącznie w zakładach leczniczych dla 

zwierząt lub aptekach.  

Weryfikacja leczenia: W przypadku braku reakcji na terapię "Oridermylem" zakupionym 

przez właściciela w sieci, należy sprawdzić źródło pochodzenia preparatu. 

Zgłaszanie incydentów: Wszelkie podejrzenia dotyczące sfałszowanych produktów należy 

zgłaszać do właściwego Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynaryjnego oraz do podmiotu 

odpowiedzialnego (Vetoquinol Biowet Sp. z o.o. Kosynierów Gdyńskich 13-14, 66-400 

Gorzów Wlkp lub info.pl@vetoquinol.com). 

Dbanie o bezpieczeństwo farmakoterapii naszych pacjentów jest naszym wspólnym 

priorytetem. 
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